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NAGRODY GŁÓWNE 

  

I miejsce 

 Społeczne Gimnazjum "Wyspianum" w Mławie – „Uczniowie Wyspianum odpalili racę” – powiedział 

ktoś w biurze Forum widząc energię, z jaką uczestnicy programu zaczęli działania w Mławie.  Tej jesieni, 

w krótkim czasie wtargnęli w przestrzeń miasta opowiadając komu się dało, o żydowskiej historii. Ich 

projekt „Nieobecni, ale obecni” to właściwie kampania społeczna składająca się z cyklu wycieczek, 

lekcji, konkursu plastycznego, koncertu połączonego z lekcją historii, który za ich namową zagrali 

koledzy ze szkoły muzycznej, dwóch wystaw archiwalnych fotografii prezentowanych w ośrodkach 

zdrowia w Mławie, akcji „dowiedz się więcej” skierowanej do przechodniów na ulicach miasta i foot 

printów wymalowanych na chodnikach, które odnoszą przechodnia do profilu na facebooku. Ufff! A to 

wszystko w dwa miesiące! 

II miejsce ex aequo 

 Zespół Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku – Dzięki świetnej 

organizacji pracy, mimo że są uczniami różnych klas a nawet szkół, uczestnikom udało się zrealizować 

bogaty, wysokiej jakości merytorycznej i wielowątkowy projekt.  Oprócz wycieczki dla kolegów ze szkoły, 

powstał przewodnik w pdf oraz film z wycieczki który zobaczyło na specjalnym spotkaniu kilkudziesięciu 

uczestników uniwersytetu Trzeciego Wieku. Nasi laureaci przygotowali też wystawę archiwalnych zdjęć, 

prezentowaną w szkolnej czytelni, a swój przewodnik po żydowskim Włocławku przekazali miejscowej 

informacji turystycznej. 

 Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Garczyńskiego w Zbąszyniu – Kipieli pomysłami i zrealizowali 

wszystkie z nich – podsumowali ich pracę trenerzy. Najpierw uczestnicy przeprowadzili solidną 

dokumentację, sięgając do archiwów i samodzielnie opracowując materiały. Potem zaczęli działania: 

wycieczkę rowerową, kolejną wycieczkę i wieczory pamięci, popularyzację wiedzy poprzez bardzo 

aktywnie prowadzone internetowe strony i profile, wlepki z hasłami i kodem gry do strony, tablice na 

głównym deptaku, piękny logotyop i przypinki. Odważylibyśmy się powiedzieć, że „Zbąszyński bałagan” 

pozytywnie namieszał w Zbąszyniu. 

WYRÓŻNIENIA  

 III Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Kosińskiego w Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku – 

Najpierw były wnikliwe badania. Odnalezione stare fotografie, poszukiwano informacji w szkołach, 

urzędach i parafiach w całej okolicy, przeprowadzono wywiady z mieszkańcami. W efekcie powstały 

ciekawa wycieczka, wystawa, audycja w szkolnym radiowęźle,  zorganizowano dzień żydowski 

w szkole, oraz zajęcia dla szóstoklasistów. Razem projekt objął bezpośrednio około dwustu osób! 



 Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie – Za to, że uczestnicy 

przygotowali bardzo dobrą i udokumentowaną wycieczkę w postaci gry miejskiej, posprzątali cmentarz, 

zrobili wystawę zdjęć. Przede wszystkim jednak za to, że postawili na trwałe efekty, przygotowując 

specjalne scenariusze lekcji, które przedstawiciele wszystkich klas z całej szkoły, obecni na grze 

miejskiej, mogą przeprowadzić dla swoich kolegów. Scenariusze warsztatów dostępne są na stronie 

internetowej.  

 Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wieruszowie – Za bardzo starannie 

przygotowana wycieczkę, którą uczniowie przygotowali przeprowadzając badania godne historyków. Za 

wysoki merytoryczny poziom prezentacji żydowskich tradycji. Również za odważne wejście w 

przestrzeń miejscowości i zaznaczenie w niej tematu pamięci o Żydach, oraz przygotowanie teledysku 

do piosenki. 

WYRÓŻNIENIE POZA KONKURSEM: 

 Publiczne Gimnazjum im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Wiżajnach - za mądre i umiejętne 

stawienie czoła stereotypom w postaci legend i przesądów dotyczących Żydów, często powtarzanych 

przez świadków dawnych wydarzeń. Odważne podjęcie trudnego tematu przez tak młodych ludzi jest 

warte docenienia. 

FINALIŚCI 

 Publiczne Gimnazjum nr 1 im. ks. prałata płk. Tadeusza Dłubacza w Birczy – szczególnie za 

wytrwałe poszukiwania i samodzielne upamiętnienie zapomnianego miejsca egzekucji.  

 Zespół Szkół im. gen. Sylwestra Kaliskiego w Górze – szczególnie za umiejętne zaangażowanie 

lokalnego samorządu i odsłonięcie tablicy upamiętniającej cmentarz żydowski. 

 Zespół Szkół nr 2, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące im. ks. Stanisława Staszica 

w Hrubieszowie – szczególnie za ciekawą, interaktywną wycieczkę, opartą na solidnie zbadanych 

źródłach. 

 III Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Kosińskiego w Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku – 

szczególnie za dużej skali, wielowątkowy i trwały projekt, który był skierowany do różnych grup 

wiekowych. 

 Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II Krasnosielcu – szczególnie za pomysłowe, skuteczne 

i wytrwałe zaangażowanie w upamiętnianie tamtejszych Żydów 

 Zespół Szkół w Krzepicach – szczególnie za niebanalną, dramatyzowaną wycieczkę, opartą na 

imponująco bogatym scenariuszu. 

 Społeczne Gimnazjum "Wyspianum" w Mławie – szczególnie za energię i pomysłowość z jaką 

wtargnęli w przestrzeń miasta opowiadając komu się dało, o żydowskiej historii. 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie – szczególnie za trwałość ich 

projektu, uwiecznionego w postaci dostępnych dla innych uczniów scenariuszy warsztatów. 



 Zespół Państwowych Ogólnokształcących Szkół Muzycznych I i II stopnia nr 3 im. Grażyny 

Bacewicz  w Warszawie – za niebanalny pomysł przygotowania koncertu z muzyką żydowskich 

kompozytorów 

 Społeczne Gimnazjum nr 16 STO w Warszawie – za zaangażowanie w informowaniu warszawiaków 

o historii Kina Femina. 

 Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wieruszowie – szczególnie za mądry sposób 

prezentacji żydowskich tradycji i odważne wejście w przestrzeń miejscowości. 

 Publiczne Gimnazjum im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Wiżajnach – szczególnie za utkaną 

z opowieści sąsiadów i szkolnych kronik wycieczkę i odważne stawienie czoła stereotypom. 

 


